[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2024 № 679
село Янтиково

	ТĂВАЙ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

22.07.2024  679 №
Тǎвай ялě

О внесении изменений в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год

В целях приведения постановления в соответствие с действующим законодательством администрация Янтиковского муниципального округа                       п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год, утвержденную постановлением администрации Янтиковского муниципального округа от 14.05.2024 № 495 (далее – Программа) следующее изменение:
раздел 4 Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Янтиковского
муниципального округа                                                                    О.А. Ломоносов

[bookmark: sub_1000][bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
Янтиковского муниципального округа
от 22.07.2024 № 679

Раздел 4. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

	№
п/п
	Вид мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия

	1
	Информирование
	Информирование осуществляется Контрольным органом по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте Янтиковского муниципального округа и в печатном издании муниципального образования.
	По мере обновления, но не реже 2 раз в год
	Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Янтиковского муниципального округа

	2
	Обобщение правоприменительной практики
	Обобщение и анализ правоприменительной практики контрольно-надзорной деятельности в сфере благоустройства посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах и размещение утвержденного доклада о правоприменительной практике на официальном сайте администрации Янтиковского муниципального округа.
	До 20 февраля года, следующего за годом обобщения правоприменительной практики
	Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Янтиковского муниципального округа

	3
	Объявление предостережения
	Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется контролируемому лицу в случае наличия у администрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
	По мере выявления готовящихся нарушений обязательных требований или признаков нарушений обязательных требований, не позднее 30 дней со дня получения указанных сведений
	Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Янтиковского муниципального округа

	4
	Консультирование
	Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия
	При обращении лица, нуждающегося в консультировании
	Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Янтиковского муниципального округа

	5
	Профилактический визит
	Проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи. В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.
	Не реже 1 раза в квартал
	Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Янтиковского муниципального округа

image1.png